

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Wykonawcy zadali następujące pytania:

1. Doprecyzowanie zapisu zawartego w pkt. 17 ppkt 8 czy Zamawiający przez zmianę okresu kredytowania rozumie także jego wydłużenie ? Co należy rozumieć przez zapis: „(...) w uzasadnionych przypadkach nie wynikających z winy Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający przez zmianę okresu kredytowania nie przewiduje jego wydłużenia. Przez uzasadnione przypadki nie wynikające z winy Zamawiającego rozumiemy działania sił wyższych, których nie można przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

2. Czy uruchomienie kredytu 18.12.2009 równoznaczne jest z wykorzystaniem kredytu w tym dniu, czy też okres wykorzystania kredytu będzie inny niż dzień uruchomienia kredytu ? Jeśli tak to jaki ?

Odpowiedź:

Uruchomienie kredytu 18.12.2009 r. jest równoznaczne z wykorzystaniem kredytu.

3. w jakiej formie zostanie wykorzystany kredyt – bezgotówkowo w całości na rachunek bieżący Zamawiającego czy w formie przelewu na rachunki przeznaczone do spłat kredytów i wykup obligacji ?

Odpowiedź:

Wykorzystanie kredytu – bezgotówkowo w całości na rachunek bieżący Zamawiającego.

4. Czy stawką referencyjną kredytu będzie WIBOR 1M ? Czy Zamawiający zaakceptuje zapis w umowie: „WIBOR 1M podawany w tabeli kursów Banku Wykonawcy na dwa dni poprzedzające rozpoczęcie okresu obrachunkowego” ?

Odpowiedź:

Oprocentowanie kredytu ustala się w wysokości odpowiadającej stawce WIBOR 1M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc oprocentowania powiększonej o marżę Banku w stosunku rocznym na bazie 365 dni.

5. O terminach rozpoczęcia pierwszego i kolejnych okresów obrachunkowych. Czy w tym zakresie Zamawiający zaakceptuje zapis: „Pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia następującego po dniu pierwszej wypłaty kredytu i kończy się w dniu zakończenia okresu obrachunkowego tj. 31.01.2010 r. Kolejne miesięczne okresy obrachunkowe liczone są od następnego dnia po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego. Ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu całkowitej spłaty kredytu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje przedstawionego zapisu.

6. Doprecyzowanie zapisu odnośnie spłat rat kredytu; W SIWZ jest informacja, że raty kredytu będą płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca. Prosimy o podanie na jaki dzień miesiąca będą płatne raty kapitałowe i odsetki ? Jeżeli będzie to ostatni dzień kalendarzowy miesiąca czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis: „Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy uważa się, że ustalony termin został zachowany, jeśli spłata (wpływ na rachunek) nastąpiła w pierwszym dniu roboczym następującym po terminie określonym w umowie”.

Odpowiedź:

Raty kredytu płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca. Odsetki od kredytu będą także płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca.

Wyrażam zgodę na zapis: „Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy uważa się, że ustalony termin został zachowany, jeśli spłata (wpływ na rachunek) nastąpiła w pierwszym dniu roboczym następującym po terminie określonym w umowie”.

7. Czy Gmina akceptuje oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego określonego wg stopy procentowej przewidzianej dla kredytów przeterminowanych i kredytów postawionych, po upływie terminu wypowiedzenia w stan natychmiastowej wymagalności na cele gospodarcze określonej w uchwale Zarządu Banku Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Nie wyrażam zgody.

8. Czy do oferty należy dołączyć projekt umowy kredytowej ?

Odpowiedź:

Nie.

9. Czy środki na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 3 ustawy o finansach publicznych, w ramach których Gmina zaciągnęła kredyty/pożyczki w kwocie 1.000 tyś. zł. (wg Rb-NDS do 31.12.2008) oraz spłaciła kredyty/pożyczki w kwocie 2.647,93 tys. zł. (wg Rb-NDS do 31.12.2008) nie zostały odwołane przez podmiot dysponujący lub nie zażądano ich zwrotu ?

Odpowiedź:

Środki na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 3 ustawy o finansach publicznych, w ramach których Gmina zaciągnęła kredyty/pożyczki w kwocie 1.000 tys. zł. (wg Rb-NDS do 31.12.2008) oraz spłaciła kredyty/pożyczki w kwocie 2.647,93 tys. zł. (wg Rb-NDS do 31.12.2008) na dzień 01 grudnia 2009 r. nie zostały odwołane przez podmiot dysponujący i nie zażądano ich zwrotu.